
 

ArcEnergo s.r.o. Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 +420 602409820   Spisová značka: C 265406, MS Praha 

 IČ: 05553385 info@arcenergo.cz  Bankovní spojení: 2201099464/2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. TEXTOVÁ ČÁST 
 

 

 

 

 

 

 

Akce: Vybavení interiéru 4.NP objektu ÚJOP Univerzity Karlovy 

 Vratislavova 29/10, Praha 2 

Stupeň PD: Dokumentace 

Datum: 06/2019 

 



Vybavení interiéru 4.NP objektu ÚJOP Univerzity Karlovy 

 

2 
 

 

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA NÁBYTEK A VYBAVENÍ 

 

a) obecné zásady: 

 před výrobou a dodáním nábytku je potřeba zaměřit skutečné rozměry 

dotčených prostor na stavbě, nové stavební konstrukce mohou být 

realizovány odlišně od PD, 

 dokumentace interiéru nenahrazuje dokumentaci výrobní (dílenskou), 

 dodavatel nábytku je povinen zpracovat výrobní dokumentaci nábytku, 

vybavení, předložit vzorníky barev i materiálů a nechat uvedené odsouhlasit 

investorem, případně k tomu pověřenými zástupci investora (TDS, AD), 

 styl, barevnost a provedení nábytku i doplňků jsou orientačně zobrazeny 

v přiložené specifikaci,  

 obecná barva nábytku, s výjimkou místnosti č. 4.16, by měla být ve stylu buk, 

odstín o stupeň světlejší než nově instalované laminátové podlahy, pokud není 

v další specifikaci uvedeno jinak. V místnosti č. 4.16 bude barva nového nábytku 

v odstínu stávajícího kuchyňského koutu (třešeň). Orientační vzorník barev: 

 

 

 základní barva nábytku je matná, materiál LTD (laminovaná dřevotřísková 

deska) tl. min. 15 mm, pokud není ve specifikaci uvedeno jinak, požadavky na 

hořlavost a zdravotní nezávadnost jsou uvedeny v následujících bodech, 

 dodávka veškerého specifikovaného interiérového vybavení, nábytku a doplňků 

je včetně kování, upevňovacího a pomocného materiálu, kotvení do stěn, 

dopravy a montáže v jednotlivých místnostech, apod., 

 navržená pracovní místa v jednotlivých kancelářích nebudou vzhledem k povaze 

pracovních činností využívána současně. Požadavky ČSN 73 5305 – 

Administrativní budovy, na min. plochu kancelářského pracoviště jsou splněny. 

 



Vybavení interiéru 4.NP objektu ÚJOP Univerzity Karlovy 

 

3 
 

b) požární bezpečnost: 

 veškerý dodaný nábytek musí splňovat platné normové požadavky a předpisy 

týkající se hotelového nábytku, zejména ustanovení vyhl. č. 23/2008 Sb., o 

technických podmínkách požární ochrany staveb a normy ČSN EN 1101, 

ČSN EN 13773, ČSN EN 1021-2 a ČSN 73 0831 PBS. Dodavatel je povinen doložit 

atesty/potvrzení o splnění požadovaných norem při předání plnění, 

 požární odolnost a požární vlastnosti měněných prvků nesmí být zhoršeny, 

 čalounické materiály musí být prokazatelně vyhovující požadavkům na 

zápalnost dle ČSN 730833 zkoušením dle ČSN EN 1021-2. 

 

c) zdravotní nezávadnost: 

 povrchová úprava dřeva, plastových a kovových částí, polstrování a dekorů 

nesmí obsahovat: nebezpečné látky, které jsou klasifikovány dle směrnice 

č. 1999/45/ES jako karcinogenní (R40, R45, R49), škodlivé pro reprodukční 

systém (R60, R61, R62, R63), mutagenní (R46, R68), toxické (R23, R24, R25, 

R26, R27, R28, R51), alergizující při vdechnutí (R42) nebo škodlivé pro životní 

prostředí (R50, R50/53, R51/53, R52, R52/53, R53), mohou vyvolat poškození 

dědičných vlastností (R46), při dlouhodobé expozici nebezpečí vážného 

poškození zdraví (R48), možné nebezpečí nevratných účinků (R68); nesmí dále 

obsahovat více než 5% (hmotnostních) těkavých organických sloučenin.  

 není dovoleno používat ftaláty, které v době použití splňují klasifikační kritéria 

kterékoli z následujících vět označujících riziko (nebo jejich kombinaci): R60, 

R61, R62 podle směrnice č. 67/548/EHS ve znění pozdějších předpisů tj. aziridin, 

sloučeniny chromu (VI). 

 dodavatel musí předložit seznam všech přípravků pro povrchovou úpravu 

použitých pro každý z materiálů přítomných v dodávaném nábytku a jejich 

bezpečnostní list nebo rovnocennou dokumentaci prokazující splnění výše 

uvedených požadavků. Nábytek opatřený ekoznačkou typu I je považován za 

vyhovující. 

 ekoznačka typu I je definována normou ČSN ISO 14024 Environmentální 

značení a prohlášení, typ I.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIFIKACE VYBAVENÍ 



STOLY

zn. schéma stručný popis rozměry v mm
počet ks 

celkem

N01

pracovní stůl rovný 160 cm, materiál LTD tl. min. 15 mm, 

pracovní deska se 2 uzaviratelnými kruhovými výřezy pro 

kabeláž, orientační hmotnost 41 kg

1600x800x755 14

N02

pracovní stůl rovný 140 cm, materiál LTD tl. min. 15 mm, 

pracovní deska se 2 uzaviratelnými kruhovými výřezy pro 

kabeláž, orientační hmotnost 38 kg

1400x800x755 2

N03
jednací stůl rovný 160 cm, materiál desky stolu LTD tl. min. 15 

mm, hmotnost do 40 kg, nohy a nosný rám kovový
1600x800x755 2

N04
odkládací stůl rovný 80 cm, materiál desky stolu LTD tl. min. 

15 mm, orientační hmotnost 21 kg, nohy a nosný rám kovový
800x600x755 1

N05

pracovní stůl rovný 180 cm, materiál LTD tl. min. 15 mm, 

pracovní deska se 2 uzaviratelnými kruhovými výřezy pro 

kabeláž, orientační hmotnost 45 kg, barva třešeň (odstín dle 

kuchyň. koutu m.č. 4.16)

1800x800x755  1

N06

pracovní stůl rohový-sestava levá 160x120 cm, materiál LTD 

tl. min. 15 mm, pracovní deska s 1 uzaviratelným kruhovým 

výřezem pro kabeláž, kovová noha a nosný rám, orientační 

hmotnost celé sestavy 48 kg

1600x800x755  

1200x600x755
1

N07

pojízdný manipulační stůl 100 cm, deska stolu LTD tl. min. 20 

mm, svařovaný horní rám stolu z ocelových profilů 40 x 40 

mm, police šedé lamino tl. 18 mm, kovové madlo Ø 22 mm, 

povrchová úprava kovové konstrukce práškovým lakem, 

barva šedá RAL 7035, pojezdová kola (nešpinivá) - Ø 100 mm, 

2 x otočná kola, 2 x otočná s brzdou, orientační hmotnost 

sestavy 50 kg

1000x600x900 1

SPECIFIKACE

5



ŽIDLE A KŘESLA

zn. schéma stručný popis rozměry v mm
počet ks 

celkem

N11

pojízdná kancelářská židle s 5 kolečky, kovová nosná část 

pojezdu, nastavitelný opěrák barvy modré ze síťované 

tkaniny, sedák je polstrovaný, nastavitelné područky, plynový 

píst umožňuje nastavit výšku sedáku, výška 850-950 mm, 

orientační hmotnost 17 kg, nosnost 120 kg 

610x1110x500 9

N12
jednací židle bez područek, kovový rám, látkový potah modrý, 

orientační hmotnost 6,5 kg, nosnost 120 kg 
540x810x420 4

SPECIFIKACE

6



SKŘÍNĚ

zn. schéma stručný popis rozměry v mm
počet ks 

celkem

N21

skříň policová, 115,2x80 cm s uzavíratelnou a uzamykatelnou 

dolní částí, materiál LTD tl. min. 18 mm, orientační hmotnost 

43 kg

800x400x1152 5

N22

skříň policová (knihovna) 192x80 cm s uzavíratelnou a 

uzamykatelnou dolní částí, materiál LTD tl. min. 18 mm, 2 

police, orientační hmotnost 63 kg

800x400x1920 8

N23

šatní skříň dvéřová 192x80 cm, uzavíratelná a uzamykatelná, 

materiál LTD tl. min. 18 mm, 2 vnitřní police, věšáková tyč, 

orientační hmotnost 77 kg

800x600x1920 3

N25

skříň policová (knihovna) 192x80 cm, materiál LTD tl. min. 18 

mm, 4 police, orientační hmotnost 55 kg, barva třešeň (odstín 

dle kuchyň. koutu m.č. 4.16)

800x400x1920 1

N26

skříň policová roletová-levá, 76,8x80 cm, uzamykatelná, 1 

police, materiál LTD tl. min. 18 mm, orientační hmotnost 31 

kg

800x400x768 1

N28

atypická archivační skříň dvéřová 192x175 cm na šířku m.č. 

4.18, uzavíratelná a uzamykatelná, materiál LTD tl. min. 18 

mm, 4 vnitřní police, orientační hmotnost 90 kg

1750x600x1920 1

N29

atypická šatní skříň dvéřová 192x175 cm na šířku m.č. 4.18, 

uzavíratelná a uzamykatelná, materiál LTD tl. min. 18 mm, 2 

vnitřní police, věšáková tyč, orientační hmotnost 90 kg

1750x600x1920 1

SPECIFIKACE

7



N30

skříň policová, 76,8x80 cm s uzavíratelnými a uzamykatelnými 

dveřmi, 1 police, materiál LTD tl. min. 18 mm, orientační 

hmotnost 33 kg

800x400x768 2

N31

skříň policová, 76,8x40 cm s uzavíratelnými a uzamykatelnými 

dveřmi, 1 police, materiál LTD tl. min. 18 mm, orientační 

hmotnost 20 kg

400x400x768 1

N32

skříň policová roletová-levá, 76,8x80 cm, uzamykatelná,   1 

police, materiál LTD tl. min. 18 mm, orientační hmotnost 31 

kg, barva třešeň (odstín dle kuchyň. koutu m.č. 4.16)

800x400x768 1

N33

skříň policová roletová-pravá, 76,8x80 cm, uzamykatelná, 1 

police, materiál LTD tl. min. 18 mm, orientační hmotnost 31 

kg, barva třešeň (odstín dle kuchyň. koutu m.č. 4.16)

800x400x768 1

N34

skříň policová (knihovna) 192x80 cm s uzavíratelnou a 

uzamykatelnou dolní částí, materiál LTD tl. min. 18 mm, 2 

police, orientační hmotnost 63 kg, barva třešeň (odstín dle 

kuchyň. koutu m.č. 4.16)

800x400x1920 1

8



DOPLŇKY

zn. schéma stručný popis rozměry v mm
počet ks 

celkem

N41

pojízdný zásuvkový kontejner, 4 kolečka, 4 centrálně 

uzamykatelné zásuvky, materiál LTD tl. min. 18 mm, 

orientační hmotnost 30 kg

400x600x600 18

N42
nástěnná police, tvar L, materiál LTD tl. min. 18 mm, 

orientační hmotnost 10 kg
1200x300x300 15

N43
odpadkový koš na netříděný odpad, objem 13 litrů, kov, barva 

černá
Ø265x280 8

N44
věšáková stěna 185 cm, materiál LTD tl. min. 18 mm, 3 ks 

věšáků, polička, orientační hmotnost 11 kg
400x120x1850 2

N45

sestava do šatny m.č. 4.17: 3 ks vestavných polic mezi stěny, 

včetně podpůrné konstrukce, materiál LTD tl. min. 20 mm, 

barva bílá, věšáková tyč chromovaná, průměr Ø25 mm, tl. 

0,7 mm, dl. 850 mm

3x850x400x20 1

N46
doplněk stolu-levý, materiál LTD tl. min. 15 mm, orientační 

hmotnost 23 kg
800x800x755 1

SPECIFIKACE

9



N47
paraván na hranu stolu 115 cm,  materiál LTD tl. 18 mm, 

orientační hmotnost 7,2 kg
1150x400x18 1

N48

vnější roh 76,8x40 cm, otevřený díl, 1 police, materiál LTD tl. 

min. 18 mm, orientační hmotnost 12 kg, barva třešeň (odstín 

dle kuchyň. koutu m.č. 4.16)

400x400x768 1

N49

pojízdný zásuvkový kontejner, 4 kolečka, 4 centrálně 

uzamykatelné zásuvky, materiál LTD tl. min. 18 mm, 

orientační hmotnost 30 kg, barva třešeň (odstín dle kuchyň. 

koutu m.č. 4.16)

400x600x600 1

10


